Deiet Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena

fiat, atque in extremoexaminedistriet® ultionisub-

jaceat. Cunctis autem eidem loco justa servantibus
sit pax Domini nostri Jesu Christi quatenus et hic
fruclum bonsactionis percipiant,etapud districtum
judicem premia etern® pacis inveniant. Amen.

Scriptum per manuam Ruiynerii scriniarii regio-
narii, et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus.

Datum Laterani per manum Equitii, agentis vi-
cem cancellarii, vi Kalend, Februarli, indictione
x11, Incarnationis Dominice anno 1104, portificatus
domini Paschalis I quinto.

CXI.

* Nonasterii Pegaviensis tutelam suscipit privilsgia~
que confirmat,imposilo monachis aurei unfus censu
annuo.

(Anno 1104, Jan. 30.)

[Exstat, teste Jalfé, apud Bcaz1ran. Historie das
Grajen Wiprecht zu Goilzsch. Regensburg 1749,
8°, cod. prob., p. 4.« Desiderium quod ad. »]

CXIL
Privilegium pro monasterio Jesu Nazareni.
(Anno 1104, Mart. 23.)
[Aynsa, Fundacion de Huesca, p. 455.]

Et papa Puschal II, en el ano de1102 entre otras
cosas que concede al abad desta real casa, es con-
firmat las donaciones hechas de los reyes don
Sancho y don Pedro, y asi mismo la concordin qne
rechizo entreelobispode Huesca,yel abad de Monta.
ragon,

Ee su data: Laterani, per manum Joannis S.

(36) Ne solo questi, ma altri monisteri di Calabria affido alle ouro di Lanuino, papa Pasquale. V. Ma-

billonii Annales Benedictini, lib, Lxx, § 55 et 56,
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Romana Ecclesin cardinalis, n Idus Januarii, indi- A subjaceat. Noveritis autem fratrem nostrum Roge-

ctione x,Incarnationis Dominicz anno mtllesimo cen-

tessimo secundo, pontificatus autem domni Paschalis 11

pape anno 1m.

CXIII.

Lamberto episcopo Alrebatensi mandat ut ante diem
apostolorum Petri et Pauli (29 Jun.) una cum
Juanne episcopo Tarvanensi judicet inter Landfri-
dum S. Wilmari abbatem et Heribertum, a comite
Boloniensi eadem abbatia privatum.

(Anno 1104, April. 25.)
[Baruz. Miscell. edit. Luc. II, 146.)

Pascuavis episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri LaMBERTO Alrebatenei episcopo, salu-
tem et apostolicum benedictionem.

Fraler iste prmsentium portitor cum Tarvanensis
capituli litteris venit ad nos,conquerens se jam du-
dum de monasterii sui abbatia per manum Bono-
niensis comitisexpulsum.Isautem frater qui eidem
monasterio preesse dicitur, cum ad nos veniret,
infirmitate sicut nobis relatum est, prepeditus,ad
nos pervenire non potuit.Hanc igitur causam fra-
ternitali tue vicenostra discutiendam committimus,
ut, assumpto tecum fratre nostro Tarvancnsi epi-
scopo, ulriusque abbatis allegationem diligentius
pertractes et usqnein proximam apostolorum Petri
et Pauli solemnitatem negotium hoc omnino cano-
nice justitia dictante definias.

Data Laterani vi1 Kal. Maii.

CXIV.
Ad oppidanos S. Geminiani. — Ne illorum oppidum,

illiusque ager, a Volaterrensiz Ecclesiz possessione C

unquam olienetur.

(Anno {104, Maii 24.)
[Mans1, Concil. XX, 1051.]

PascuaLis episcopus, servus servorum Dei, cleri-
cis et laicis universis de castello S. Geminiani, sa*
lutemel apostolicam benedictionem.

Poci et stabilitati Ecclesia vestre, et nos consti-
tutione nostra,et vos observatione vestra providere
debemus .Idcirco vobis omnibus prasentium litte-
rarum constitutione mandamus, et successoribus
vestris in perpetuum servandum precipimus,ut op-
pidum vestrum, quod S. Geminiani dicitur, cum
monte Stafili juxta posito,ct cum universo territo-
rio suo, nullo unquam modo,nulls occasione, alie-
nari a possessione et porprietate Volaterrensis Ec-
clesiz patiamini : sed sicut hodie est,eic semperin
proprio Volaterrensis Ecclesizjure permaneat.Sane
nec episcopo, neque cuilibet ejusdem Ecclesiz mi-
nistro, facultas, sit ipsum oppidum oum prafato
monte in feudum persone alicui dare, locare, ven-
dere, pignoratione vel commutstione contradere :
neque marchioni, neque comili,neque alicui pote-
stati liceat idipsum oppidum, seu prenominatum
montem capere,vel abEcclesie potestate subtrahere,
vel quibuslibet nocusionibusalienare ; sed sicut su-
perius dictum est, semperin proprio Ecclesi® jure
permaneat. 8i quis veroaliteragere presum pserit;
et qui fecerit, et qui consenserit,excommunicationi

rium, Ecclesie Volaterrensis aotistitem, ita nobis
in hujus constitutionis capitulo consensiese : ut
cum fratribus, qui eum ad nos comitati sunt,fieri
ipse petierit, et ipse subscripserit.

Rogerius Volaterrensis Ecclesi® indignus episco-
pus fieri rogavi, et ipse subscripsi.

Datum Laterani per manum Joannis sanctz Ro-
mana Ecclesiz diaconi cardinalis,1x Kal. Jua., in-
dict. n, anno Incarnationis Dominio® 1104,pontifi-
catus autem domniPaschalis 1I pape v.

CXv.

*G[arsiam] episcopum Burgensem ire Astoricam jubet,
ubi eo prasente « quinque person® ex vetustioribus
Mindunensis Ecclesiee » jurent se archipresbytera-
tus duos,quos Ecclesia Compostellana sibi vindicet

C XL annorum spatio inconcusse possedisse. »

(Anno 1104. Oct. 4. — Vide Historiam Compostella-

(nan apud Frorez, Espana sagrada, XX, 77.
CXVI.

Ad archiepiscopos et episcopos provinciarum, Remen-,
sis, Senonensis ac Turonensis. — Ut Philippum-
regem et ejus pellicema vinculoexcommunicationis-
absolvant.

(Anno §104. Oct 5.)

[Manst, Concil., XX, 1015.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus, archiepiscopis et episcopis, 'per
Remensem,Senonensem ac Turonensem provincias,
salutem et apostolicain benediotionem.

Significatum nobis estquorumdam vestrum litte-
ris, quia filius noster Francorum rex feminamillam
pro qua toties commonitus, imo excommunicatus
fuit, juxta praeceptum nostrum abjurare decreverit:
ipea etiam mulier regem abjurareparata sit. Super
quarumeconversione personarum non minimum ex-
sultavimus:quia super uno peccatorum peniteniam
agente, gaudium esse angelis Dei ipso Domino ta-
stante didicimus. Quam nimirum causam fratri no-
stro Richardo Albanensi episcopo reminiscimini a
nobis foisse commissam.Si ergo idem frater,Fran-
cie jam fines egressus est, nos eamdem ocausam,
aspirante Domino,una vobiscum peragendam vene-
rabili fratri Lamberto Atrebatensi episcopo commit.
timus. Convenientibus itaque vobis in unum, si
communis filius’ Francorum rex, et illa ejus late-

D ralistactis sacrosanctis evanyeliis omnem carnulis

copule consuetudincm abjuraverint, mutuum quo-
que colloquium etcontuhernium,nisisub testimonio
personarum minime suspectarum. nunquam vide-
licet ad idem flagitium redituri, sicut qoorumdam
vestrum litteris significatum est : salisfactionem
eorum vice nostra vebiscum Atrebateunsis episcopus
suscipiat, eta vinculo excominunicationis absolvat :
quatenus largiente Domino, et filium Ecclesia, et
regem sibi Francia reconciliatum episcopali mini-
sterio gratuletur.

Data Laterani per ‘maunum Joannis, ni Nonas
Octobris.
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CXVII.

Nonasterii S. Mariz Bornhemensis protectionem sus-
cipit, bonaque ac privilegia confirmat, pelente Na-
nasse episcopo Cameracensi.

(Anno 1104, Oct. 11.)
[Minxus, Opp. diplom., I, 519. |

PascHaLis episcopus,servus servorum Dei,dilectis
filiis canonicis B.Mariz Bornhem,salutem et aposto-
licam benedictionem.

Devotionis vestra petitiones benigne audivimus,
el monasterium Beate Marie apud Bornhem,in quo
vitam regularem ducitis, juxta postulationem Ma-
nassis Cameracensis episcopi,apostolice sedis mu-
nimine confovendum suscepimus.

Statuimus enim ut quecunque bona vel a Wene-
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per praeseatis igitur privilegii paginam, apostolica
auctoritate statuimus ut quecunque bona,quascun-
que possessiones, vel supradicti episcopi Gebhardi.
vel successoris ejus ®que feliciz memorie Tyemo-
nis, aut aliorum fidelium legitimis donationibus,
aut jure quolibet adipsum hodie monasterium per-
tinent, sive in futurum concessione pontificum,
liberalitate principum, vel oblatione fidelium juste
atque canonice poterit adipisci,irma vobis vestris-
que successoribus et illibata permaneant.
Decernimusergo ut nuiliomninohominum liceat
idem monasterium temere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere,minuere,
vel temerariis vexationibus fatigare ; sed omnia in-